- 1 -

为支持企业稳定岗位，帮助失业人员转岗就业，强化培训服

务，促进就业创业，近日，省政府办公厅印发了《甘肃省人民政

府关于做好当前和今后一个时期促进就业工作的实施意见》。

《实施意见》从努力推动经济发展稳定和扩大就业、持续优

化营商环境促进就业、全力支持企业稳定就业岗位、积极鼓励支

持创业带动就业、大力开展职业培训、着力做好下岗失业人员就

业援助、加强失业动态监测和预警及靠实工作责任等八方面，对

做好当前和今后一个时期就业目标任务完成和就业局势持续稳定

提出明确要求。

《实施意见》要求，通过深入实施十大生态产业发展专项行

动计划，延伸产业链条，推动制造业与服务业深度融合发展，带

动更多劳动力高质量就业。积极发展平台经济、众包经济、共享

经济等新业态、新模式，在带动经济转型提质过程中培育更多就

业形态。通过“扶贫车间”稳定吸纳农村劳动力就地就近就业。

2019-2020年继续开发 4万个乡村公益性岗位，帮助更多农村贫

困劳动力实现就地就近就业。

在优化营商环境方面，要通过降低市场准入门槛和制度性交

易成本，切实减轻企业尤其是民营企业负担，加快推进涉企行政

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_5512